
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 31 gennaio 2023 (prot. 32164 del 14 febbraio 2023) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di dottorato in Ingegneria dell’Informazione ha proposto i componenti 

delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Ingegneria 

dell’Informazione, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

- Lorenzo Berlincioni – curriculum in Ingegneria Informatica (INF) 

- Pietro Bongini - curriculum in Ingegneria Informatica (INF) con il rilascio del titolo aggiuntivo 

di Doctor Europaeus 

- Enrico Civitelli – curriculum in Automatica, Ottimizzazione e Sistemi Complessi (AOSC) con il 

rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Costantino Grana  Ordinario – ING-INF/05 – Università di Modena e Reggio Emilia 

Dott. Giampaolo Liuzzi Ricercatore a t.d. – MAT/09 – Università di Roma “La 

Sapienza” 

Prof. Dimosthenis Karatzas Universitat Autònoma de Barcelona  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Alessia Saggese            Associato - ING-INF/05 – Università di Salerno 

Prof.ssa Veronica Piccialli            Ordinario – MAT/09 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Lluís Gómez            Universitat Autònoma de Barcelona 

  

- Marco Bindi, Carlos Iturrino – curriculum in Elettronica, Elettromagnetismo ed 

Elettrotecnica (EEE) 

- Roberto Picchi – curriculum in Telecomunicazioni e Sistemi Telematici (TLC) 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Federica Paganelli           Associato – INF/01 – Università di Pisa 

Prof. Federico Bizzarri                  Associato – ING-IND/31 – Politecnico di Milano 

Prof. Leonardo Sandrolini             Associato – ING-IND/31 – Università di Bologna 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Fabrizio Argenti                   Associato – ING-INF/03 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Garzelli                   Ordinario – ING-INF/03 – Università di Siena 

Prof. Fabio Viola                          Associato – ING-IND/31 – Università di Palermo 

 

 

                            

LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-02-23T13:12:03+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




